DIVULGA A LISTA FINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS AO PLEITO DO
PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR – EDITAL Nº 02/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Matelândia/PR (CMDCA) no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº
3.057/2013.

Considerando o disposto no Edital 02/2023 do CMDCA, publicado no Diário Oficial
do Município de 18 de agosto de 2023, que trata da convocação para o processo
de escolha suplementar dos membros do conselho tutelar, comunica e resolve:

Art.1º Torna pública a relação dos candidatos ao pleito do Conselho Tutelar,
contendo nome civil completo, nome de campanha e número da candidatura:

Nome completo Nome de campanha Número de candidatura

Ivanir Fátima
Godoi da Silva

Iva  44

Ana Kelly
Santana da

Rosa
Ana Kelly Santana 33

Gisele Frasnelli Mocelin Gisele Frasnelli 12

Veronice Kelm Gasparin
Veronice Gasparin

Popi
22

Marilea Rodrigues
Machado Mari Machado 24

Renata
Rodrigues Professora Renata 31

Ileisy Fabíola
Olivo Gregório Ileisy Olivo Gregório 11

Valdecir
Ribeiro Costa Pastor Valdecir 17

Art.2º A campanha eleitoral dos candidatos ao conselho tutelar terá início no dia 21
de novembro e término às 23h59min do dia 09 de dezembro de 2023, aplicando-se
as regras constantes do Edital 02/2023 do CMDCA.

Art. 3º Este comunicado entra em vigor na data de sua publicação.

Maikon Cardoso do Carmo
Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar.